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Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012 . év i
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kívánunk intézni a
Belügyminisztériumot vezető miniszterhez

„Minden esetben a vonatkozó jogszabályok szellemében jár-e el a honosítást végzőszerv a magyar
állampolgárságértfolyamodókkal szemben? ”

címmel .

A benyújtott kérdésünkre a választ írásban várjuk .

Tisztelt Miniszter Úr !

Figyelemmel a Kormány tagjainak feladat- és hatáskörérő l 152/2014 . (VI. 6 .) Korm. rendelet 21 . §
1 . pontjában feladat-, és hatáskörére az alábbi, állampolgárságot érintő ügyben kérjük Tisztelt
Miniszter Úr tájékoztatását .

A magyar állampolgárságról szóló 1993 . évi LV. törvény 4. § (2) bekezdése a következ őképpen
rendelkezik:

„Kedvezményesen honosítható az a nem magyar állampolgár, aki a kérelme előterjesztését
megelőzően legalább három évig folyamatosan Magyarországon lakott, és az (1) bekezdés b)-e )
pontjában meghatározott feltételek fennállnak, h a
a) magyar állampolgárral legalább három éve érvényes házasságban él, vagy házassága a házastárs
halálával szűnt meg,
b) kiskorú gyermeke magyar állampolgár,
c) magyar állampolgár fogadta örökbe ,
d) magyar hatóság menekültként elismerte vagy
e) hontalan. "

A fenti rendelkezések gyakorlatban történő alkalmazásával összefüggésben kérdezzü k
Tisztelt Miniszter Urat, hogy (amennyiben az (1) bekezdés b)-e) pontjában meghatározot t
feltételek is fennállnak), a honosítást végző szerv tesz-e bármilyen megkülönböztetést a
kedvezményes honosítást kér ők között fajra, színre, nemre, fogyatékosságra, nyelvre ,
vallásra, politikai vagy más véleményre, nemzeti vagy társadalmi származásra és vagyon i
helyzetre tekintettel ?

II .

	

A honosítási eljárásban a döntést meghozó személynek van-e, és amennyiben igen, úgy



milyen tekintetben szubjektív mérlegelési jogköre ?

III . Amennyiben van ilyen szubjektív mérlegelési jogkör, úgy milyen kontrollmechanizmuso k
garantálják azt, hogy az egyes esetekben ne szülessen önkényes, az Alaptörvényben i s
deklarált (XV. cikk (1) bekezdés) „ általános jogegyenlőségi szabály " szelleméve l
homlokegyenest ellentmondó döntés ?

Várjuk érdemi válaszát !

Budapest, 2016 . május 2 .
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